



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



ATA DE REALIZAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2018.02

Aos oito (08) dias do mês de maio do ano de dois mil e dezoito (2018), às nove horas (09h00min), na sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Amontada, Estado do Ceará, com a presença do Pregoeiro, Sr. José Edineldo Albuquerque Freitas e sua Equipe de Apoio, composta pela Sra. Adriana Rodrigues Ferreira e a Sra. Maria José Magalhães, e ainda a licitante: F. K. ANDRADE GONÇALVES - ME, inscrito no CNPJ nº 14.200.913/0001-66, representado pelo Sr. Francisco Karmonio Andrade Gonçalves, inscrito no CPF sob o nº 965.703.503-15, único licitante presente, com observância na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, reuniram-se para a realização dos atos referentes ao Pregão Presencial Nº 007/2018.02, que tem como objeto a **AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA A MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA JUNTO AO SISTEMA AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DO MUNICÍPIO DE AMONTADA/CE**, conforme especificações constantes do anexo I do Edital. Deu-se início aos trabalhos procedendo com a fase de credenciamento, quando foi considerado **CREENCIADO**, o único representante presente à sessão, Em seguida, foram recebidos os envelopes de proposta de preços e de habilitação. Procedeu-se a abertura do envelope de propostas de preços da licitante, O Pregoeiro esclareceu que o procedimento licitatório seria realizado levando-se em consideração o **MENOR PREÇO POR ITEM**, conforme especificado no edital. A proposta foi analisada em conformidade com o exigido no Edital, foi considerada **CLASSIFICADA**, por atender todas as exigências editalícias. O Pregoeiro questionou a única licitante se a mesma iria ofertar valor abaixo do ofertado inicialmente, mais a representante da licitante presente, afirma não ofertar menores valores pois o valores propostos já se encontravam no preço de mercado e abaixo dos valores para a aquisição dos produtos, tais afirmativa foram confirmada no termo de referência, alocado nos atos do processo, dando prosseguimento aos trabalhos, passou-se, então, à abertura do envelope que continha os documentos de habilitação da licitante Classificada. Analisada toda a documentação apresentada constatou-se o perfeito atendimento às exigências contidas no Edital do Pregão Presencial Nº 007/2018.02, sendo, assim, considerada **HABILITADA**. Ao final do procedimento licitatório o pregoeiro questiona o representante da licitante se o mesmo iria interpor recurso contra algum ato ou procedimento adotado no transcorrer do julgamento dos documentos de habilitação e da proposta de preços. O representante da licitante, presente à sessão, declara expressamente não haver qualquer tipo de contestação e que abre mão do direito de interpor algum tipo de recurso, previsto no inciso XVIII do Art. 4º da Lei Federal nº 10.520/02. Tal desistência foi posta em Ata. Assim sendo, o pregoeiro **Adjudicou** a presente licitação conforme especificação na tabela abaixo:

F. K. ANDRADE GONÇALVES - ME

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	Adaptador Soldável 20x1/2	Unid,	500	R\$ 0,90	R\$ 450,00
2	Adaptador Soldável 25x3/4	Unid,	3000	R\$ 1,00	R\$ 3.000,00
3	Adaptador Soldável 32x1	Unid,	600	R\$ 2,50	R\$ 1.500,00
4	Adaptador Soldável 40x1,1/4	Unid,	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
5	Adaptador Soldável 50x1,1/2	Unid,	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
6	Adaptador Sold 60mm	Unid,	200	R\$ 10,00	R\$ 2.000,00



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



7	Adesivo PVC 75g	Unid,	400	R\$ 6,00	R\$ 2.400,00
8	Cap Soldável 20mm	Unid,	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
9	Cap Soldável 25mm	Unid,	4000	R\$ 1,00	R\$ 4.000,00
10	Cap Soldável 32mm	Unid,	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
11	Cap Soldável 60mm	Unid,	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
12	Cap Soldável 50mm	Unid,	200	R\$ 6,00	R\$ 1.200,00
13	Colar Tomada 85x25	Unid,	100	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
14	Colar Tomada 110x25	Unid,	100	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
15	Colar Tomada 60x25	Unid,	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
16	Fita Isolante 20mt	Unid,	200	R\$ 9,00	R\$ 1.800,00
17	Fita Veda Rosca 20x18	Unid,	400	R\$ 9,00	R\$ 3.600,00
18	Fita Auto Fusão 10mt	Unid,	100	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
19	Joelho Soldável 20mm	Unid,	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
20	Joelho Soldável 25mm	Unid,	5000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
21	Joelho Soldável 32mm	Unid,	2000	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
22	Joelho Soldável 60mm	Unid,	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
23	Joelho Soldável 50mm	Unid,	300	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
24	Joelho Soldável 40mm	Unid,	1000	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
25	Joelho Soldável Lr 25x3/4	Unid,	3000	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00
26	Luva Soldável 20mm	Unid,	3000	R\$ 0,90	R\$ 2.700,00
27	Luva Soldável 25mm	Unid,	1000	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
28	Luva Soldável 32mm	Unid,	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
29	Luva Soldável 50mm	Unid,	400	R\$ 5,90	R\$ 2.360,00
30	Luva Soldável 60mm	Unid,	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
31	Luva Soldável Lr 25x3/4	Unid,	1000	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
32	Luva Látex G/M	Unid,	500	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
33	Luva Corre Esgoto 100mm	Unid,	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
34	Luva De Corre Soldável 25mm	Unid,	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
35	Luva Correr Soldável 32mm	Unid,	100	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
36	Luva Corre Soldável 40mm	Unid,	100	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
37	Luva Corre Soldável 50mm	Unid,	100	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
38	Luva Corre Soldável 60mm	Unid,	100	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00
39	Redução Soldável 25x1/2	Unid,	600	R\$ 1,00	R\$ 600,00
40	Redução Soldável 32x 3/4	Unid,	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
41	Redução Soldável 40x 3/4	Unid,	400	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
42	Redução Soldável 50 X 32	Unid,	500	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
43	Redução Soldável 60 X 50	Unid,	300	R\$ 9,00	R\$ 2.700,00
44	Redução Soldável 85 X 75	Unid,	200	R\$ 28,00	R\$ 5.600,00
45	Redução Soldável 50 X 25	Unid,	300	R\$ 5,50	R\$ 1.650,00
46	Redução Soldável 60x40	Unid,	300	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00
47	Registro Esfera 25 Mm	Unid,	500	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
48	Registro Esfera 50mm	Unid,	100	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
49	Lâmina de serra semirrígida, inquebrável durante o uso e à prova de estilhaçamento, com	Unid,	600	R\$ 9,00	R\$ 5.400,00

[Handwritten signature]
[Handwritten initials]



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMONTADA



	medidas aproximadas de 300 x 13 x 0,60mm				
50	Te Soldável 20mm	Unid,	1000	R\$ 0,90	R\$ 900,00
51	Te Soldável 25 Mm	Unid,	800	R\$ 1,00	R\$ 800,00
52	Te Soldável 32 Mm	Unid,	500	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
53	Te Soldável 50mm	Unid,	100	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
54	Tubo Soldável 20mm	Unid,	100	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
55	Tubo Soldável 25mm	Unid,	200	R\$ 18,90	R\$ 3.780,00
56	Tubo Soldável 32mm	Unid,	100	R\$ 49,00	R\$ 4.900,00
57	Tubo Soldável 50 mm	Unid,	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00
VALOR TOTAL					R\$ 145.090,00

Nada mais havendo a ser tratado foi declarada encerrada a presente sessão, que de tudo se fez constar da presente ata, que após lida e achada conforme, será assinada por todos os presentes, Amontada, Estado do Ceará, oito (08) de maio de dois mil e dezoito (2018).

José Edineldo Albuquerque Freitas

José Edineldo Albuquerque Freitas
PREGOEIRO MUNICIPAL DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Adriana Rodrigues Ferreira

Adriana Rodrigues Ferreira
MEMBR DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Maria José Magalhães

Maria José Magalhães
MEMBRO DA EQUIPE DE APOIO DE
PREGÃO DA PREFEIRURA DE
AMONTADA/CE

Francisco Karmonio Andrade Gonçalves

Francisco Karmonio Andrade Gonçalves
F. K. ANDRADE GONÇALVES - ME
LICITANTE

[Handwritten signature]